
  Strana 1 (celkem 3)  

 
 

Základní škola a Mateřská škola 

Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 

příspěvková organizace 
 

SNP 2304/6, Ústí nad Labem, IČ 44226233 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMĚRNICI č. 6/2023 

 

Školní řád základní školy 
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

Účinnost:       1. 3. 2024 

Zpracoval:     Mgr. Zdeněk Lutovský, ředitel školy 

Schválil:        pedagogická rada, školská rada 

Počet stran:    3 

Počet příloh:  0 



  Strana 2 (celkem 3)  

Tento dodatek je zpracován z důvodu ujasnění a zpřesnění používání mobilních telefonů a 

jiných elektronických zařízení umožňujících pořizování fotografií, videonahrávek či 

audionahrávek v prostoru školní jídelny, tělocvičny a na venkovních školních hřištích, pravidel 

uvedených ve ČL 6, odstavec 1, část b). Text je upraven tak, aby nedocházelo k jeho různému 

výkladu. 

 

 

ČL. 6 

PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM ŠKOLY 
 
 

 

19. V průběhu pobytu ve všech prostorách školy a na akcích pořádaných školou musí mít žáci 

své mobilní telefony a elektronická zařízení umožňující pořizování fotografií, 

videonahrávek či audionahrávek vypnuty a uschovány. Zakázáno je rovněž používání 

přehrávacích zařízení vč. mobilních aplikací, doplňků a periferních technologií (sluchátka, 

handsfree, smart hodinky apod.). Používání těchto zařízení se řídí následujícími pravidly:  

a) Pokud si žák přinese do školy mobilní telefon nebo jiné elektronické zařízení 

umožňující pořizování fotografií, videonahrávek či audionahrávek, musí je mít v 

době trvání vyučování (včetně přestávek, pobytu ve školní jídelně a ve školní 

družině) vypnuté. Ve výjimečných případech je může se svolením nebo na přímý 

pokyn pedagogického pracovníka použít, jinak s nimi během celého pobytu ve škole 

(včetně přestávek) nebo na akcích pořádaných školou, ve školní družině či školní 

jídelně nemanipuluje, nikde je neodkládá.  

b) Žáci nesmí používat mobilní telefony a jiná elektronická zařízení umožňující 

pořizování fotografií, videonahrávek či audionahrávek v prostoru školní jídelny, 

tělocvičny a na venkovních školních hřištích. Jejich použití se řídí pravidly 

uvedenými v části a) tohoto odstavce. 

c) Žák nesmí bez povolení pedagogického pracovníka nebo jiného zaměstnance školy 

pořizovat jakékoliv zvukové nebo obrazové záznamy v budově školy, na pozemku 

školy a na všech školních akcích. 

Porušení výše uvedených opatření je považováno za závažný přestupek proti školnímu 

řádu.  

d) Žáci, kteří mají doporučení od ŠPZ (popřípadě odborného lékaře) nebo k tomu mají 

nějaký závažný zdravotní důvod, mohou  použít mobilní telefon nebo jiný 

komunikační prostředek v průběhu vyučování. Jeho použití musí být s vědomím 

vyučujícího (či jiného pedagogického pracovníka).  

V případě, že škola nebude mít k dispozici doporučení žáka ze ŠPZ, je zákonný 

zástupce povinen školu prokazatelně informovat o tom, že v nutných případech žák 

může využívat mobilní telefon nebo jiný komunikační prostředek. Tato informace 

bude předána zákonným zástupcem písemně třídnímu učiteli nebo výchovné 

poradkyni. Ti poté informují ostatní členy pedagogického sboru. 

 

 



  Strana 3 (celkem 3)  

Ostatní ustanovení Směrnice č. 6/2023 se nemění. 

Tento dodatek nabývá účinnosti od 1. 3. 2024 

 

Rozdělovník: 

- všichni pracovníci školy 

Ústí nad Labem 16. 2. 2024 

       Základní škola a Mateřská škola 

             Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 

                        příspěvková organizace 

                        Mgr. Zdeněk Lutovský 

                        ředitel školy 


